
4502 Viernes 20 abril 2007 BOE núm. 95

nordeste A-2, p.k. 570,000 al 572,900. Tramo: El Bruc. 
Término municipal El Bruc y Els Hostalest de Pierola. 
Provincia de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 189, de fecha 9 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 240.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Técnica y Proyectos, Sociedad Anó-

nima» (TYPSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 208.800,00 €.

Madrid, 13 de marzo de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE del 30), el Secretario Gene-
ral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo Gon-
zález González. 

 20.869/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que 
se anuncia la adjudicación del contrato de con-
sultoría y asistencia por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de concurso: 
Estudio informativo y de viabilidad de acuerdo 
con la Ley 13/2003. Corredor de conexión del 
eje Cantábrico con el Valle del Ebro y Medite-
rráneo. Provincias de Cantabria y Burgos. 
30.194/06-4 EI1-E-194 PP-016/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras, Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.194/06-4 EI1-E-194 

PP-016/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio Informativo y 

Estudio de viabilidad de acuerdo con la Ley 13/2003. 
Corredor de conexión del eje Cantábrico con el Valle del 
Ebro y Mediterráneo. Autopista Dos Mares. Tramo: 
A-67-Miranda del Ebro. Santander-Burgos. Provincias 
de Cantabria y Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 162, de fecha 8 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 1.891.148,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Intecsa-Inarsa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.607.475,80 €.

Madrid, 19 de marzo de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE del 30), el Secretario Gene-
ral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo Gon-
zález González. 

 20.870/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de servicios 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Ejecución de diversas opera-
ciones de conservación y explotación en las ca-
rreteras: A-77, p.k. 0,000 al 7,750. Autovía A-7, 
p.k. 7,750 al 46,332. Autovía CV-80, p.k. 16,000 
al 19,600. CN-340, p.k. 786,000 al 809,264. Pro-
vincia de Alicante. 30.271/06-2 51-A-0502.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.271/06-2 51-A-0502.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de conservación y explotación en las carrete-
ras: A-77, p.k. 0,000 al 7,750. Autovía A-7, p.k. 7,750 
al 46,332. Autovía CV-80, p.k. 16,000 al 19,600. 
CN-340, p.k. 786,000 al 809,264. Provincia de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 227, de fecha 22 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 4.295.831,76 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Contructora Hormigones Martínez, 

Sociedad Anónima» e «Innovia Integral, Sociedad Anó-
nima Unipersonal».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.886.009,41 €.

Madrid, 13 de marzo de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE del 30), el Secretario Gene-
ral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo Gon-
zález González. 

 20.871/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso: Redacción del 
estudio informativo: Autovía A-68. Tramo: Fuen-
tes de Ebro-Valdealgorfa. Provincias de Zaragoza 
y Teruel. 30.178/06-4 EI1-AR-183 PP-002/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.178/06-4 EI1-AR-183 

PP-002/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del estudio 

informativo: Autovía A-68. Tramo: Fuentes de Ebro-
Valdealgorfa. Provincias de Zaragoza y Teruel.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 189, de fecha 9 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 1.882.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Sers, Consultores en Ingeniería y 

Arquitectura, Sociedad Anónima» y «C.I.P.S.A.–Con-
sulpal, Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.531.484,78 €.

Madrid, 13 de marzo de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE del 30), el Secretario Gene-
ral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo Gon-
zález González. 

 22.483/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Carreteras, por la que se anuncia la 
licitación de contratos de obras para repintado 
marcas viales, conservación y refuerzo del firme, 
vial paralelo e iluminación del enlace, claves: 
34-AL-3350, 51.82/07; 32-LE-3240, 51.83/07; 
22-LU-3701, 51.85/07 y 29-LO-5230, 51.84/07 
por el procedimiento abierto y forma de adjudi-
cación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Secretaría General de 
Infraestructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n (esqui-
na P.º Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid - 28071.
d) Teléfono: 915 97 61 87.
e) Telefax: 915 97 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los licitadores deberán acreditar 
su solvencia económica, financiera y técnica por los me-
dios previstos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once ho-
ras del día 25 de mayo de 2007.

b) Documentación a presentar: La que figure en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares según las 
circunstancias de cada licitador.

En el caso de licitar a varios de los expedientes rese-
ñados en este anuncio, los interesados incluirán en el so-
bre n.º 1 del primero de ellos al que liciten la documenta-
ción completa, debiendo incluir necesariamente en el 
sobre n.º 1 de los expedientes restantes, al menos, el do-


